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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   

Vlerësimi bazë i dinamikës dhe numrit të popullsisë së qenve dhe 

përceptimi i qytetarëve për qentë (endacak) në Komunën e 

Prishtinës 

Instrumenti:  Grant urgjent 

Subjekti zbatues: Fondacioni për të Drejtat e Kafshëve 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “Xhevdet Doda”, Dukagjini Residence, Prishtinë 

info@animalrights-rks.org 

+383 49444237  

https://www.animalrights-rks.org  

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/09/2022 
Data e përfundimit: 31/01/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 
 
2.150,00  EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
2.150,00 EUR 

 

Grupet e synuara:  

Qytetarët e komunës së Prishtinës, Institucioni i Komunës së 

Prishtinës, Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, Qytetarët 

e Prishtinës, Pronarët e qenve, Studentët e Fakultetit të 

Bujqësisë dhe Veterinarisë,Popullsia e qenve 

Shtrirja gjeografike: Komuna e Prishtinës 

Përmbledhje e grantit: 

Ky projekt, cili do të zbatohet në Komunë të Prishtinës, ka për 

qëllim vlerësimin e dinamikës së popullsisë së qenve (lindjeve, 

braktisjeve, burimet të shtimit të qenve në rrugë) përmes 

anketimit/numërimit të qenve në rrugë dhe duke anketuar edhe 

shtëpitë/venbanimet për të matur përceptimin e komunitetit për 

qentë dhe dinamikën e tyre.Përmes këtij projekti, organizata 

jonë do të mbledhë të dhëna profesionale për problemet që 

lidhen me shkaqet rrënjësore të numrit në rritje të qenve në 

rrugë dhe për të udhëzuar dhe propozuar tek Komuna e 

Prishtinës masat e qëndrueshme që fokusohen në burimet e 

problemit. Të dhënat e këtij projekti do të shërbejnë po ashtu për 

nivelin qendror (MAPL) për zbatimin e suksesshëm të masave të 

propozuara brenda “Strategjisë Kombëtare për Menaxhimin dhe 

Kontrollin e Qenve me dhe pa Pronar.” 

https://www.animalrights-rks.org/

